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 Y-tunnus 0245439-9  FO-nummer 0245439-9 

JulkICT 

Katariina Rantala 

 

 

Lainsäädännön soveltamisen ja edistämisen työryhmän kokous 1/2022 

Aika 26.1.2022 klo 13:00─15:00 

Osallistujat Tiina Lokka-Lepistö, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja 

Elina Takamäki, Digi- ja väestötietovirasto, varapuheenjohtaja  

Katariina Rantala, valtiovarainministeriö, sihteeri 

 Paikalla: 

Sami Aalto, opetus- ja kulttuuriministeriö 

Ethel Eriksson, Sipoon kunta 

Teija Hautera, Kansaneläkelaitos 

Merja Heikkonen, Vammaisten henkilöiden oikeuksien neuvottelukunta VANE 

Tommi Karttaavi, Kuntaliitto 

Timo-Ville Nieminen, maa- ja metsätalousministeriö  

Mika Paasikallio, Patentti- ja rekisterihallitus 

Anna-Stina Tarkka, oikeusministeriö 

Taito von Konow, Verohallinto 

Outi Äyräs-Blumberg, sosiaali- ja terveysministeriö 

Sonja Töyrylä, liikenne- ja viestintäministeriö 

 Poissa: 

Merita Erkkilä, liikenne- ja viestintäministeriö 

Elisa Kotiniemi, Etelä-Suomen aluehallintovirasto 

Tomas Lehtinen, Helsingin kaupunki 

Tiina Salminen, työ- ja elinkeinoministeriö 

Pekka Virkamäki, ympäristöministeriö 

 

 Erikseen kutsuttuna: 

Petteri Ohvo, valtiovarainministeriö 

Marjukka Saarijärvi, valtiovarainministeriö 

 Heli Hänninen, valtiovarainministeriö 

   

Pöytäkirja  

 VN/22906/2020 
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1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.00 

2. Asialistan ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen  

Asialista ja edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin muutoksitta. 

3. Henkilömuutokset  

Esittelijä: Tiina Lokka-Lepistö, valtiovarainministeriö 

 

Työryhmän uutena sihteerinä aloittanut Katariina Rantala esittäytyi. 

4. Kansallinen kielistrategia  

Esittelijät: Anna Kiiskinen ja Corinna Tammenmaa, oikeusministeriö  

 

Anna Kiiskinen ja Corinna Tammenmaa esittelivät uuden kansalliskielistrategian. 

Strategiatyön päämääränä on luoda linjaukset Suomen kielipolitiikalle.  

Esityksessä käytiin läpi kielilain perusteet, tavoitteet sekä digipalveluihin liittyvät 

ongelmat, josta nousi esiin ruotsinkielisten tyytymättömyys. Lisäksi esiteltiin 

taustat, rakenne sekä valmisteluprosessi. Esiin nostettiin erityisesti avoimuus 

sekä vuorovaikutteinen valmistelu. Valmistelun yhteydessä on noussut esiin 

digitalisaation merkitys kielellisten palveluiden parantamisessa. Lopuksi esiteltiin 

konkreettiset toimenpiteet digitaalisten palveluiden osalta ja eri tahojen vastuut 

strategian implementoinnissa. 

 

Keskusteltiin digipalveluiden onnistumisen tasosta ja todettiin, että asia riippuu 

siitä, minkä viranomaisen palveluista on kyse. Esimerkkeinä nostettiin Vero ja 

Hilma. Esiin nostettiin myös yhdenvartaisuus ja suomen- ja ruotsinkielisten 

palveluiden tasalaatuisuus, sillä ruotsinkielisten palveluiden osalta haasteita on 

paljon. Myöskään viittomakielen asema ei ole edelleenkään riittävä vaan ollaan 

tulkkauspalveluiden varassa. 

 

Käytiin keskustelua, miten asian osalta voisi tehdä kehittämistyötä. 

Esteettömyysvaatimusten ym. osalta monet asiat ovat varsinkin pienemmille 

kunnille haastavaa toteuttaa yksin. Nyt tulisi miettiä, miten nämä asiat ratkaistaan 

kansallisella tasolla. Esimerkkinä nostettiin digitaalisten palveluiden ja 

verkkosivujen kääntäminen, sillä materiaali saattaa prosessissa muuttua jopa 

käyttökelvottomaksi, jollei kääntäjä ole suuntautunut nimenomaan kääntämään 

digiasioita. 
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Lopuksi nostettiin esiin valtiovarainministeriön lausunto kielistrategiasta. Tämän 

osalta lainsäädäntötyöryhmää ei vielä ole vastuutettu ja asiasta täytyy keskustella 

sisäisesti. Toimenpiteet on hyväksytetty VM:ssä ennen strategian hyväksyntää ja 

tilannekuvassa on nostettu esiin palveluiden kehittäminen suomeksi ja ruotsiksi. 

Todettiin, että lausuntoasia on tärkeä, mutta ei ole tarpeen lähteä muuttamaan 

vastuunjakoa OM-VM välillä. Tässä ryhmässä mielellään tuetaan. Asiaan täytyy 

kuitenkin vielä palata. 

5. Digiohjelman terveiset työryhmälle  

Esittelijä: Marjukka Saarijärvi, valtiovarainministeriö 
 

Marjukka Saarijärvi esitteli Digitalisaation edistämisen ohjelman taustat ja 

tavoitteet. Digiohjelman väliarviointiraportti valmistunut ja julkaistu vm.fi-

verkkosivuilla. Käytiin läpi otteita ja havaintoja lainsäädäntöön liittyen, 

lainsäädäntö toimii vipuvoimana tavoitteiden toteutuksessa.  

 

Käytiin läpi odotuksia liittyen työryhmän työskentelyyn. Erityisesti toivotaan 

mahdollisimman käytännön läheistä, konkreettista ja ymmärrettävää tukemista 

valtiohallintoon sekä kuntapuolelle. Toteutustapa on työryhmän oma valinta ja 

aina tarkoitukseensa sopivin. Työtapojen kehittäminen sekä asioista viestiminen 

koettiin erityisen tärkeäksi. Työryhmän työskentelyä on lähdetty todella hyvin 

kytkemään muuhun digin edistämiseen ja katseet on suunnattu myös seuraavaan 

hallituskauteen. 

 

Nostettiin esiin, että olemassa olevan lainsäädännön lisäksi huomio koko 

lainsäädäntöön erityisesti digiasioiden osalta. Tällä hetkellä erityisesti mm. 

vaikutusten arviointi on aika kevyttä. Tähän työhön voisi ottaa mukaan 

esimerkiksi kuntapuolen, jossa on lakien toteutukseen liittyviä tiedollisia haasteita, 

sillä substanssitekijöiden mukaantulo hidastaa asioiden edistämistä ja yleis- ja 

erityislainsäädännön suhde on kinkkinen. 

 

Nyt aletaan keräämään ideoita raportin pohjalle. Niitä voidaan sitten jalostaa ja 

ottaa kantaa myös pienempiin asioihin. 

6. YritysDigin toiveet työryhmälle  

Esittelijä: Petteri Ohvo, valtiovarainministeriö 

 

Petteri Ohvo kävi läpi esiin nousseita asioita ja lainsäädäntöön liittyviä 

selkiyttämistarpeita, joista saadaan pohjaa lainsäädäntötyöryhmän työlle. 

Esimerkkinä nostettiin erityisesti etäkokoukset sekä allekirjoitukset ja niihin 

liittyvät lainkirjaukset, jotka esim. allekirjoitusten osalta saattavat pakottaa 
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manuaaliseen toimintaan. Todettiin, että haasteiden tarkempi tunnistaminen on 

vaikeaa. Lainsäädäntötyöryhmä voisi auttaa löytämään hankalat kohdat ja löytää 

ratkaisuehdotuksia. Myös lainlaatijan opas tarvitsisi päivitystä digiasioiden osalta 

ja tämä työryhmä voisi olla oikea taho pohtimaan ratkaisuja ja diginäkökulmia. 

 

Lopuksi käytiin pohdintaa yleislaeista ja siitä, onko lainsäädäntö oikea tapa 

digipalveluiden ohjaamiseen. Haasteiden tunnistaminen vaikeaa, työryhmän 

työskentelyltä odotetaan lakeihin liittyvien haasteiden taklaamista. Todettiin, että 

esityksen pohjalta ja keskustelusta saatiin hyvin pohjaa ongelmakohtien 

tunnistamiseen ja kehittämiseen. 

7. Digitalisaation edistäjien verkoston tapaaminen 4.3.2022  

Esittelijä: Heli Hänninen, valtiovarainministeriö 

 

Heli Hänninen esitteli DEV-verkoston taustat. On mietitty, miten verkosto voisi 

edistää lainsäädäntötyöryhmän työskentelyä. Julkisen hallinnon edustajien 

kuuleminen ja pullonkaulojen tunnistaminen on tärkeää, jotta kehittämisessä 

päästään eteenpäin. 4.3. järjestettävässä tapaamisessa aiheena 

digilainsäädäntö. Ohjelmassa lainsäädäntötyöryhmän ja tilannekuvan esittely 

sekä digiasioinnin pullonkaulojen käsittely. 

 

Keskustelussa esiin nousi rajanveto digiasioiden mahdollistamisen ja 

velvoittamisen välillä. Todettiin, että ihmisillä on oltava vaihtoehto sähköiselle 

asioinnille, mutta yrityksille ja toimijoille digiasiointi voisi olla velvollisuus, sillä 

niillä on oltava kyvykkyys toimia digitaalisessa ympäristössä. Asia on noussut 

esiin myös alatyöryhmissä. Aihe voisi olla hyvä alustus verkoston tapaamisessa, 

jotta varsinkin velvoittamisesta kuultaisiin mielipiteitä.  

 

Maaliskuun ohjelmaluonnos todettiin hyväksi ensimmäisen keskustelun 

avaamiseksi. Toivottiin että tämä työryhmä olisi mukana tapaamisessa. 

Työryhmän jäsenet voivat miettiä halutessaan myös pientä alustusta. Helille ja 

Tiinalle voi laittaa viestiä, mikäli haluaa alustuksen pitää. Tiina laittaa ryhmälle 

kalenterikutsun jota saa myös mielellään jakaa eteenpäin. 

8. Viestinnälliset asiat  

Esittelijä: Tiina Lokka-Lepistö, valtiovarainministeriö 

 

 Tilannekuvan laaja versio on julkaistu ja sen hyödyntämisestä voi välittää 

viestiä eteenpäin. 

 Vuoden aikana julkaistavista blogiteksteistä ehdotukset on julkaistu 

ehdotukset, kirjoittajaksi voi ilmoittautua Tiinalle. 
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 DPL- kysely on nyt suljettu. Yhteenveto valmis 18.2., tästä tieto välitetään 

myös työryhmälle.  

 Lisäksi käytiin läpi seurattavat hankkeet sekä tulevat tapahtumat. 

9. Muut asiat 

Lopuksi nostettiin esiin vapaus järjestää ja ideoida työryhmän toimintaa. 

Alatyöryhmissä teemat ja tapaamiset on saatu sovittua, seuraavaksi mietitään 

toimintaa ja ideoidaan lisää mahdollisia työstettäviä teemoja. Työryhmän jäseniä 

kannustettiin tutustumaan ja kommentoimaan muiden alatyöryhmien asioita 

Tiimerissä. 

 

7.6. varattu koko päivän kestävä työpaja alatyöryhmien tulosten läpikäyntiä 

varten. Tilaisuus on mahdollisuuksien mukaan tarkoitus järjestää lähitapaamisena 

Helsingissä. Toinen vastaava tapaaminen on varattu 19.10. 

10. Seuraava kokous 

Ke 30.3.2022 klo 13-15, Teams 

11. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.57. 

Jakelu / Sändlista Työryhmän jäsenet ja varajäsenet  


